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Aktualności2 WTOREK, 4 CZERWCA 2024

17 i 18 ma ja, Kro to szyn go ścił kan -
dy da tów do Par la men tu Eu ro pej -
skie go z trzech naj więk szych ugru -
po wań: Pra wa i Spra wie dli wo ści
(Mar le na Ma ląg), Plat for my Oby wa -
tel skiej (Mar cin Bo sac ki) oraz Trze -
ciej Dro gi (Krzysz tof Het man). Po li ty -
cy przed sta wi li swo je pro gra my wy -
bor cze i spo ty ka li się z miesz kań ca -
mi, aby omó wić naj waż niej sze kwe -
stie zwią za ne z przy szło ścią Pol ski
w Unii Eu ro pej skiej.

Spo tka nie 
Plat for my Oby wa tel skiej
W pią tek, 17 ma ja, przed kro to -

szyń skim ra tu szem od by ła się kon fe -
ren cja z udzia łem po li ty ków
Plat for my Oby wa tel skiej. W spo tka -
niu uczest ni czy li po sło wie Mar cin Bo -
sac ki i Ma riusz Wit czak oraz rad ny
Ra dy Miej skiej w Kro to szy nie, Da -
riusz Ro zum. Mar cin Bo sac ki, by ły
am ba sa dor RP w Ka na dzie, se na tor
i obec ny po seł na Sejm RP, kan dy du je
z trze cie go miej sca Ko ali cji Oby wa tel -
skiej w okrę gu wiel ko pol skim.

– Te raz jest ina czej z po wo du za -
gro że nia dla Pol ski i Eu ro py, ja kie
sta no wi agre syw na po li ty ka Wła di -
mi ra Pu ti na. Na Ukra inie sy tu acja
jest nie po ko ją ca, a wie my, ja kie są
pla ny Pu ti na. Mu si my bu do wać
swo je moż li wo ści obron ne, oprzeć
na sze bez pie czeń stwo na dwóch no -
gach: NA TO i Unii Eu ro pej skiej. To
je dy na dro ga, aby oca lić pro jekt
wspól no ty eu ro pej skiej i wzmoc nić
obron ność Pol ski – mó wił Mar cin
Bo sac ki.

Spo tka nie 
Pra wa i Spra wie dli wo ści
W so bo tę, 18 ma ja, po li ty cy Pra -

wa i Spra wie dli wo ści spo tka li się
z miesz kań ca mi w par ku przy kro to -
szyń skiej Pro me na dzie. W kon fe ren -
cji wzię li udział m. in. po seł Mar le na
Ma ląg, rad ni Sej mi ku Wo je wódz twa
Wiel ko pol skie go Mał go rza ta No wak
i Piotr Try bek, rad ni Ra dy Po wia tu
Kro to szyń skie go Mar le na Ru do wicz -

-Kru szel nic ka, Grze gorz Król i An -
drzej Skrzyp czak oraz wi ce prze wod -
ni czą ca Ra dy Miej skiej w Kro to szy nie
Sła wo mi ra Ka lak z rad ny mi Ali ną Be -
rek, Mo ni ką Na le waj ko i Ar ka diu -
szem Stel ma szy kiem. Mar le na Ma ląg
jest po słem na Sejm RP od 2019 r.,
by ła mi ni strem ro dzi ny, pra cy i po li -
ty ki spo łecz nej (2019-2023) i mi ni -
strem roz wo ju i tech no lo gii (2023).
Kan dy du je z trze cie go miej sca Pra wa

i Spra wie dli wo ści w okrę gu wiel ko -
pol skim.

– Pra wo i Spra wie dli wość nie chce
wy pro wa dzać Pol ski z Unii Eu ro pej -
skiej, ale chce, że by by ła pań stwem sil -
nym. Nie, że by sta ła w ką cie Eu ro py
i wy ko ny wa ła po le ce nia Bruk se li, czy
też Ber li na. Zde cy do wa ne ‘Nie” dla
Zie lo ne go Ła du, któ ry jest szko dli wy
dla pol skie go rol nic twa i oby wa te li.
Bez pie czeń stwo żyw no ścio we jest
prio ry te tem. Mó wi my zde cy do wa ne
‘Nie” dla pak tu mi gra cyj ne go. Na szym
prio ry te tem jest bez pie czeń stwo gra -
ni cy i pol skich ro dzin – mó wi ła Mar -
le na Ma ląg.

Spo tka nie Trze ciej Dro gi
18 ma ja, po li ty cy Pol skie go Stron -

nic twa Lu do we go spo tka li się przy tęż -
ni na kro to szyń skich Bło niach.
W kon fe ren cji uczest ni czy li po seł
na Sejm RP Krzysz tof Het man, wi ce -
mar sza łek Wo je wódz twa Wiel ko pol -
skie go Krzysz tof Gra bow ski,
wi ce sta ro sta kro to szyń ski Sta ni sław
Szczot ka i rad ny Ra dy Miej skiej w Kro -

to szy nie Da rian Pa szek. Krzysz tof
Het man, by ły pod se kre tarz w Mi ni -
ster stwie Roz wo ju Re gio nal ne go, mar -
sza łek wo je wódz twa lu bel skie go
i po seł do Par la men tu Eu ro pej skie go,
kan dy du je z pierw sze go miej sca Trze -
ciej Dro gi w okrę gu wiel ko pol skim.

– Chciał bym po wie dzieć pań -
stwu, o co to czy się gra w tych wy bo -
rach do Par la men tu Eu ro pej skie go.
Już od 1 lip ca, kie dy wy star tu je no wa
ka den cja PE, roz pocz ną się pra ce
nad no wym bu dże tem Unii Eu ro pej -
skiej. To bę dzie ostat nia szan sa na bar -
dzo du że eu ro pej skie pie nią dze dla
Pol ski i Wiel ko pol ski. Mu si my sku -

tecz nie wy ko rzy stać te środ ki dla spo -
łecz no ści lo kal nych – mó wił Krzysz tof
Het man.

Wszyst kie te spo tka nia by ły oka zją
do przed sta wie nia wi zji i pla nów
na przy szłość oraz pod kre śle nia zna -
cze nia sil ne go re pre zen to wa nia Pol ski
w struk tu rach eu ro pej skich.

(LT)

POLITYKA

Kandydaci do Parlamentu Europejskiego w Krotoszynie



Aktualności 3

27 ma ja, o godz. 5.09, na dro dze kra -
jo wej nr 36 w miej sco wo ści Lu to gniew
do szło do zda rze nia dro go we go. 

Jak in for mu je asp. sztab. Piotr Szcze -
pa niak, ofi cer pra so wy Ko men dy Po wia to -
wej Po li cji w Kro to szy nie, 35-let ni
miesz ka niec Ostro wa Wiel ko pol skie go,
kie ru jąc sa mo cho dem cię ża ro wym mar ki
Sca nia z przy cze pą, nie za cho wał na le ży tej
ostroż no ści, w wy ni ku cze go zje chał
do przy droż ne go ro wu i ude rzył w drze wo.

Na sku tek te go zda rze nia wor ki z mą -
ką, któ re by ły prze wo żo ne cię ża rów ką, wy -
pa dły na dro gę. Na szczę ście nikt nie
od niósł ob ra żeń. Miej sce zda rze nia za bez -
pie cza li stra ża cy z JRG w Kro to szy nie
i OSP w Lu to gnie wie. Ba da nie wy ka za ło,

że kie row ca był trzeź wy. Męż czy zna zo stał
uka ra ny man da tem kar nym w wy so ko -
ści 1 300 zł. Po li cja ape lu je do kie row ców
o za cho wa nie szcze gól nej ostroż no ści
na dro gach.

OPRAC. (LT)

LUTOGNIEW 

Rów 
pełen mąki

21 ma ja bur mistrz Ma ciej Brat bor -
ski za pro sił soł ty sów i prze wod ni czą -
cych rad osie dli na ostat nią w tej ka -
den cji na ra dę, by po dzię ko wać im
za ak tyw ną i peł ną za an ga żo wa nia
dzia łal ność na rzecz lo kal nej spo -
łecz no ści oraz za współ pra cę z koź -
miń skim sa mo rzą dem.

– Ser decz nie dzię ku ję za pra cę, któ rą
przez 5 lat wy ko ny wa li ście. Współ pra cę
z soł ty sa mi oce niam bar dzo wy so ko. Wie -
lo krot nie po ma ga li ście nam w re ali za cji
obo wiąz ków ad mi ni stra cyj nych i by li ście
for pocz tą wy su nię tą na pierw szą li nię fron -
tu w kon tak tach z miesz kań ca mi – pod su -
mo wał bur mistrz Ma ciej Brat bor ski.

Pod czas na ra dy se kre tarz Agniesz ka
Ro gow ska po in for mo wa ła o tym, że w naj -

bliż szych ty go dniach roz pocz nie się pro -
ce du ra uchwa la nia no wych sta tu tów so -
łectw i rad osie dli. Pierw szym eta pem
prac bę dą kon sul ta cje spo łecz ne pro jek -
tów tych sta tu tów.

Wy jąt ko wą nie spo dzian kę przy go to -
wa li soł ty si i prze wod ni czą cy rad osie dli
dla wie lo let nie go Prze wod ni czą ce go Ra dy
Miej skiej w Koź mi nie Wlkp. Ju sty na Za -
rad nia ka. W związ ku z za koń cze niem je -
go pra cy w sa mo rzą dzie wrę czy li mu
sza blę pa rad ną. Za współ pra cę Ju sty no wi
Za rad nia ko wi po dzię ko wa ły tak że przed -
sta wi ciel ki kół go spo dyń wiej skich, Od -
dział Miej sko -Gmin ny ZOSP RP
w Koź mi nie Wiel ko pol skim, Hu fiec ZHP
Koź min Wlkp. i LGD Wiel ko pol ska z Wy -
obraź nią. 

OPRAC. (LT)

PODSUMOWANIE 

Spotkanie z sołtysami

F
O

T
. 
U

M
iG

 K
o
ź
m

in
 W

lk
p
. 

F
O

T
. 
K

P
P

 K
ro

to
s
z
y
n



Aktualności4 WTOREK, 4 CZERWCA 2024

18 ma ja w Koź mi nie Wlkp. od był
się II Prze gląd Pio sen ki Se nio ral nej
pod na zwą „Wio sna, cie plej szy wie je
wiatr”. Wzię ło w nim udział po -
nad 200 osób!

W so bo tę bo isko li ceum przy ul. Bo -
rec kiej w Koź mi nie Wlkp. wy peł ni ło się ra -
do snym śmie chem i mu zy ką, gdy
oko ło 200 osób wzię ło udział w mu zycz -
nej uczcie przy go to wa nej przez se nio rów.
Mi mo ka pry śnej po go dy, uczest ni cy nie
po zwo li li, aby deszcz ze psuł im świet ną za -
ba wę. Wy da rze nie oka za ło się praw dzi -
wym fe sti wa lem ra do ści, wspól nych
śpie wów, tań ców i bie sia do wa nia.

Na sce nie za pre zen to wa ło się wie le ze -
spo łów i so li stów, któ rzy swo imi wy stę pa mi

wpro wa dzi li pu blicz ność w do sko na ły na -
strój. Wśród wy ko naw ców zna leź li się Ze -
spół Wo kal ny „Przy ja cie le” z Koź mi na
Wiel ko pol skie go, „Ka pe la i Ze spół Se nior”
ze Zdun, „Ba bie la to” z Żer ko wa, Ha li na Ka -
czor, „Za wsze Mło dzi” z Ja ro ci na, „Ko bie -
rzan ki”, Gra ży na Pa te rek, „Se nior ki”
z Ko bier na, „Ka pe la znad Or li”, Ze spół OSP
Koź min Wiel ko pol ski, „Li ra” z Chwa li sze -
wa, „Mło dzi du chem” z Ko by li na, Zyg munt
Zięt kie wicz, „Te re ski” z Perzyc, „Po god ni”
z Kro to szy na, „Fa mi lia” z Ku kli no wa, „Ak -
tyw ni” z Roz dra że wa oraz Eu ge nia Choj -
nac ka z Koź mi na Wiel ko pol skie go.

Wszy scy obec ni pod kre śla li, że to spo tka -
nie by ło wspa nia łą oka zją do in te gra cji i spę -
dze nia cza su wgro nie przy ja ciół izna jo mych.
Se nio rzy, nie jed no krot nie zna ni z ener gii

i opty mi zmu, udo wod ni li, że po tra fią ba wić
się jak nikt in ny. Nie bra ko wa ło tań ców
iwspól nej za ba wy. Głów nym or ga ni za to ra mi
wy da rze nia był koź miń ski Klub Se nio ra. 

II Fe sti wal Pio sen ki Se nio ral nej po ka -
zał, że nie za leż nie od wie ku, każ dy mo że
cie szyć się ży ciem i ak tyw nie uczest ni czyć
w spo łecz nych wy da rze niach. Or ga ni za to -
rzy już te raz za po wia da ją kon ty nu ację te -
go wspa nia łe go spo tka nia w ko lej nych
la tach, a uczest ni cy z pew no ścią bę dą na to
cze kać z nie cier pli wo ścią. Te go ty pu wy da -
rze nia nie tyl ko do star cza ją roz ryw ki, ale
rów nież bu du ją wię zi mię dzy ludz kie
i wzmac nia ją po czu cie wspól no ty. To pięk -
ne świa dec two te go, jak waż ne są ta kie ini -
cja ty wy w ży ciu lo kal nej spo łecz no ści.

(LT)

SENIORZY

„Wio sna, cie plej szy wie je wiatr”

WIZYTA W STOLICY

Koźmiński radny z wizytą u Prezydenta

27 ma ja ob cho dzi my Dzień Sa mo rzą -
du Te ry to rial ne go. Z tej oka zji, 24 ma -
ja Pre zy dent An drzej Du da za pro sił
na spo tka nie do ogro dów Pa ła cu Pre -
zy denc kie go w War sza wie mło dych
sa mo rzą dow ców, spo śród któ rych
wie lu po raz pierw szy peł ni swo je
funk cje na szcze blu lo kal nym. Wśród
za pro szo nych go ści zna lazł się koź -
miń ski rad ny Mar cin Ka sper ko wiak.

Uczest ni cy spo tka nia mie li oka zję wy -
słu chać oko licz no ścio we go wy stą pie nia
Pre zy den ta An drze ja Du dy, w któ rym
pod kre ślił on zna cze nie lo kal nej sa mo rząd -
no ści i za chę cił do ak tyw ne go udzia łu w ży -
ciu spo łecz nym i po li tycz nym.
Po prze mó wie niu, wszy scy obec ni mo gli
wy ko nać pa miąt ko we zdję cie z gło wą pań -

stwa oraz od być sze reg roz mów z po zo sta -
ły mi sa mo rzą dow ca mi, co sprzy ja ło wy -
mia nie do świad czeń i na wią zy wa niu
cen nych kon tak tów.

Dla koź miń skie go rad ne go Mar ci na
Ka sper ko wia ka by ła to już ko lej na wi zy -
ta w Pa ła cu Pre zy denc kim. Po przed nio
go ścił tam w 2018 ro ku, gdy ja ko je den
z trzy dzie stu li ce ali stów w Pol sce uzy skał
ty tuł lau re ata Olim pia dy Wie dzy o Pol -
sce i Świe cie Współ cze snym. Ma jo wa wi -
zy ta sta no wi ła dla no wo wy bra ne go
rad ne go ko lej ną oka zję do zgłę bie nia taj -
ni ków funk cjo no wa nia ad mi ni stra cji pu -
blicz nej oraz za cie śnie nia współ pra cy
z in ny mi mło dy mi li de ra mi lo kal nych
spo łecz no ści.

OPRAC. (LT)
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Aktualności 5

30 ma ja o go dzi nie 05.15 w Gó recz -
kach (gmi na Koź min Wlkp.), do szło
do ma ka brycz ne go od kry cia. W ogól -
no do stęp nym sta wie zna le zio no pły -
wa ją ce zwło ki 31-let nie go miesz kań -
ca po wia tu kro to szyń skie go.

W re jo nie sta wu znaj do wa ły się bu tel -
ki oraz pusz ki po wy pi tym al ko ho lu, któ -
re zo sta ły za bez pie czo ne przez po li cję.
Na miej scu funk cjo na riu sze po li cji, wraz
z pro ku ra to rem Pro ku ra tu ry Re jo no wej
w Kro to szy nie i tech ni kiem kry mi na li sty -
ki, prze pro wa dzi li nie zbęd ne czyn no ści

do cho dze nio we. Cia ło zo sta ło za bez pie -
czo ne do sek cji zwłok, co po twier dził Piotr
Szcze pa niak, rzecz nik miej sco wej po li cji.

Po stę po wa nie w spra wie pro wa dzi Ko -
men da Po wia to wa Po li cji w Kro to szy -

nie. – Po do tar ciu na miej sce zda rze nia,
stra ża cy za bez pie czy li te ren i wy po sa że ni
w sprzęt do pra cy w wo dzie, do tar li do cia -
ła męż czy zny, ewa ku ując je na ze wnątrz.
Nie ste ty, ze wzglę du na wi docz ne zna mio -
na pew nej śmier ci, od stą pio no od czyn no -
ści re su scy ta cyj nych – po in for mo wał
To masz Pa try as, za stęp ca ko men dan ta po -
wia to we go Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Kro to szy nie.

Śledz two trwa, a oko licz no ści śmier -
ci 31-lat ka są szcze gó ło wo ba da ne przez
od po wied nie służ by.

(LT)

29 ma ja od by ło się ofi cjal ne otwar -
cie roz bu do wa ne go grzyb ka w Tom -
ni cach. Prze pro wa dzo no tam do bu -
do wę po miesz cze nia go spo dar czo -
-ku chen ne go, któ re zna czą co po pra -
wi kom fort ko rzy sta nia z obiek tu. 

W od bio rze udział wzię li m. in.: bur -
mistrz Kro to szy na Na ta lia Ro ba kow ska,
na czel nik Wy dzia łu Go spo dar ki Ko mu -
nal nej, Ochro ny Śro do wi ska i Rol nic twa
Urzę du Miej skie go w Kro to szy nie Mi chał
Ku rek oraz soł tys Tom nic Piotr Igna siak.

W ra mach re ali za cji in we sty cji wy ko -
na no sze reg prac bu dow la nych, któ re obej -
mo wa ły: pra ce roz biór ko we i ziem ne,
bu do wę fun da men tów, ścian oraz wy ko -
na nie po sa dzek, stwo rze nie no wej kon -
struk cji da cho wej z po kry ciem, a tak że
mon taż okien i ze wnętrz nych drzwi oraz
in sta la cję sys te mów wo do cią go wych, ka na -
li za cyj nych oraz elek trycz nych. Do tej po -
ry ko rzy sta jąc z grzyb ka trze ba by ło
prze cho dzić do sta rej sa li wiej skiej, by sko -
rzy stać z za ple cza ku chen ne go, co by ło bar -

dzo uciąż li we. No wo do bu do wa ne po -
miesz cze nia zo sta ły wy po sa żo ne w no wo -
cze sne urzą dze nia ku chen ne i me ble,
któ re znacz nie uspraw nią funk cjo no wa nie
i ob słu gę wszel kich spo tkań i uro czy sto ści
or ga ni zo wa nych w obiek cie. Wśród wy po -
sa że nia zna la zły się m. in. za bu do wa ne me -
ble ku chen ne oraz dwa ze sta wy ku che nek
elek trycz nych in duk cyj nych. 

Dzię ki tym ulep sze niom, grzy bek
w stał się jesz cze bar dziej funk cjo nal ny
i atrak cyj ny za rów no dla miesz kań ców, jak
i dla od wie dza ją cych.

Pro jekt był współ fi nan so wa ny ze środ -
ków Unii Eu ro pej skiej w ra mach Dzia ła -
nia 19 „Wspar cie dla roz wo ju lo kal ne go
w ra mach ini cja ty wy LE ADER” Pro gra mu
Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich na la -
ta 2014-2020. Cał ko wi ty koszt in we sty cji
to po nad 155tys. zł z cze go po nad 80 tys.
zł po cho dzi ło z do fi nan so wa nia. Dzię ki re -
ali za cji te go pro jek tu, wieś Tom ni ce zy ska -
ła no wo cze sny i wszech stron ny obiekt,
któ ry bę dzie słu żył lo kal nej spo łecz no ści
przez wie le lat. (LT)

GÓRECZKI

Zwłoki młodego mężczyzny w stawie
INWESTYCJE

Rozbudowano grzybek w Tomnicach 

27 ma ja pod czas II Sej mi ku Wo je -
wódz twa Wiel ko pol skie go zor ga ni -
zo wa ne go z oka zji Dnia Sa mo rzą du
Te ry to rial ne go, Mar sza łek Wo je -
wódz twa Wiel ko pol skie go Ma rek
Woź niak, uho no ro wał Ju sty na Za -
rad nia ka, wie lo let nie go prze wod ni -
czą ce go Ra dy Miej skiej w Koź mi nie
Wlkp. Od zna ką Ho no ro wą za Za słu gi
dla Wo je wódz twa Wiel ko pol skie go. 

Jest to wy róż nie nie przy zna wa ne
przez Za rząd Wo je wódz twa Wiel ko pol -
skie go w do wód uzna nia za wkład w roz -
wój re gio nu i sa mo rzą du lo kal ne go.

Ju styn Za rad niak to za słu żo ny dzia -
łacz sa mo rzą do wy, któ ry peł nił funk cję
rad ne go Ra dy Miej skiej w Koź mi nie
Wiel ko pol skim przez im po nu ją cy okres
od 1990 r. do 2024 r. W la tach 1990-
1998 był de le ga tem Gmi ny Koź min
Wiel ko pol ski do Sej mi ku Sa mo rzą do we -
go Wo je wódz twa Ka li skie go oraz człon -
kiem Pre zy dium te go sej mi ku. Od 1994

r. do 1998 r. peł nił obo wiąz ki człon ka Za -
rzą du Mia sta i Gmi ny Koź min,
a od 1998 r. do 2024 r. nie prze rwa nie
pia sto wał sta no wi sko Prze wod ni czą ce go
Ra dy Miej skiej w Koź mi nie Wiel ko pol -
skim.

Je go wie lo let nia służ ba i za an ga żo wa -
nie w spra wy lo kal ne zo sta ły do ce nio ne
przez wła dze wo je wódz kie, co jest wy ra -
zem uzna nia dla je go nie oce nio nych za sług
na rzecz roz wo ju Wiel ko pol ski i lo kal nej
spo łecz no ści. (LT)

SAMORZĄD

Justyn Zaradniak otrzymał prestiżową odznakę
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Aktualności / Na sygnale6 WTOREK, 4 CZERWCA 2024

21 ma ja kie row cy po ru sza ją cy się
dro ga mi po wia tu kro to szyń skie go
mie li oka zję spo tkać pa tro le ru chu
dro go we go dzia ła ją ce w ra mach gru -
py „Spe ed”. Wspól na ak cja po li cjan -
tów z kil ku jed no stek na te re nie po -
wia tu wy wo ła ła lek kie po ru sze nie
wśród kie row ców. 

Dzia ła nia te bę dą cy klicz nie kon ty nu -
owa ne w ce lu za pew nie nia bez pie czeń -
stwa uczest ni kom ru chu oraz
eli mi no wa nia z dróg kie row ców, któ rzy
lek ce wa żą co pod cho dzą do obo wią zu ją -
cych prze pi sów.

Gru pa „Spe ed” zo sta ła po wo ła na, aby
dbać o bez pie czeń stwo uczest ni ków ru chu
dro go we go. Po li cjan ci, dys po nu jąc no wo -
cze sny mi ra dio wo za mi, stu dzą za pę dy nie -
któ rych kie row ców, któ rzy nie sto su ją się
do obo wią zu ją cych prze pi sów. W prze pro -
wa dzo nych dzia ła niach udział wzię ło 13
po li cjan tów ru chu dro go we go z kil ku ko -

mend. Łącz nie na dro gi po wia tu wy je cha -
ły 4 ozna ko wa ne ra dio wo zy oraz dwa nie -
ozna ko wa ne, su per szyb kie ra dio wo zy
wy po sa żo ne w wi de ore je stra to ry. Po li cjan -
ci peł ni li służ bę w róż nych za kąt kach po -
wia tu, moż na ich by ło spo tkać
na głów nych cią gach ko mu ni ka cyj nych,
a tak że na bocz nych dro gach.

W wy ni ku dzia łań ujaw nio no 83 kie -
ru ją cych, któ rzy zła ma li prze pi sy ru chu
dro go we go. Pod czas ak cji za trzy ma no 4
do wo dy re je stra cyj ne i skon tro lo wa no 40
kie ru ją cych na stan trzeź wo ści. Mun du ro -

wi, dzia ła jąc w róż nych miej scach, sku tecz -
nie mo ni to ro wa li za rów no głów ne dro gi,
jak i mniej uczęsz cza ne tra sy, co zwięk szy -
ło efek tyw ność ca łej ope ra cji.

– Pod czas wy pad ku ża den kie row ca
nie oszu ka praw fi zy ki. Dla te go tak istot -
nym ele men tem, po pra wia ją cym na sze
wspól ne bez pie czeń stwo, jest do sto so wa -
nie pręd ko ści nie tyl ko do obo wią zu ją cych
prze pi sów, ale rów nież do wa run ków pa -
nu ją cych na dro dze. – pod kre śla ją po li -
cjan ci z KPP w Kro to szy nie.

OPRAC. (LT)

POLICJA

Akcja Grupy „Speed” na drogach powiatu

Ra da Osie dla nr 3 w Kro to szy nie
przy go to wa ła dla naj młod szych
mnó stwo atrak cji z oka zji Dnia
Dziec ka. Jak wi dać na zdję ciach zna -
ko mi cie ba wi ły się za rów no dzie ci
jak i ich ro dzi ce. 

Nie bra ko wa ło atrak cji uwiel bia nych
przez dzie ci, by ły gry i za ba wy, zam ki

dmu cha ne oraz al pa ki. By ła też zna ko mi -
ta oka zja do za po zna nia się z ku li sa mi pra -
cy stra ża ków oraz po li cji.

Wspól na za ba wa sprzy ja ła in te gra cji
miesz kań ców osie dla nr 3. Uśmiech nie
scho dził z twa rzy naj młod szych i o to wła -
śnie cho dzi ło!

(LT)

KROTOSZYN

Festyn z okazji Dnia Dziecka

21 ma ja, praw do po dob nie w go dzi nach po po łu dnio wych,
do szło do znisz cze nia dwóch drzew ro sną cych w pa sie dro -
go wym przy uli cy Ja snej w Kro to szy nie.

Na miej scu zda rze nia zna le zio no śla dy kół sa mo cho du oraz
frag ment re flek to ra i lu ster ko, co su ge ru je, że po jazd wje chał
na pas zie le ni. W wy ni ku in cy den tu znisz cze niu ule gło tak że sześć

pa li ków pod pie ra ją cych te drze wa oraz dwa pa li ki przy są sied nim
drze wie.

Spra wa zo sta ła zgło szo na na po li cję, któ ra pro wa dzi do cho dze -
nie w tej spra wie. Wła dze miej skie ape lu ją do wszyst kich świad ków
zda rze nia o po moc w usta le niu spraw cy i kon takt z Wy dzia łem Go -
spo dar ki Ko mu nal nej, Ochro ny Śro do wi ska i Rol nic twa w Urzę dzie
Miej skim w Kro to szy nie lub pod nr tel. 62 722 74 43 OPRAC. (LT)

INTERWENCJA

Kto zniszczył drzewka przy ul. Jasnej?
28 ma ja, o godz. 12.56, do szło
do zda rze nia dro go we go na dro dze
kra jo wej nr 15 w Bo ża ci nie. Z nie -
wy ja śnio nych do tąd przy czyn sa mo -
chód oso bo wy wy padł z dro gi i da -
cho wał.

Na miej sce zda rze nia skie ro wa ne zo -
sta ły trzy za stę py z Jed nost ki Ra tow ni czo -
-Ga śni czej w Kro to szy nie oraz je den za stęp
z jed nost ki OSP Be ni ce. 

– Na miej scu kie ru ją cy dzia ła niem
ra tow ni czym usta lił, że sa mo chód oso bo -
wy wy padł z dro gi, da cho wał i znaj du je
się na ko łach po za ob ry sem jezd ni. We -
wnątrz znaj do wał się kie row ca z wi docz -
ny mi ob ra że nia mi gło wy – in for mu je
To masz Pa try as, za stęp ca Ko men dan ta
Po wia to we go Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Kro to szy nie. 

Stra ża cy na tych miast za bez pie czy li
miej sce zda rze nia, aby za pew nić bez pie -
czeń stwo za rów no so bie, jak i po szko do wa -

ne mu. Na stęp nie przy stą pi li do dzia łań
ma ją cych na ce lu wy do by cie kie row cy
z po jaz du, wy ko rzy stu jąc na rzę dzia hy -
drau licz ne. Po uzy ska niu do stę pu do po -
szko do wa ne go, stra ża cy za opa trzy li je go
ra ny gło wy i przy go to wa li go do prze ka za -
nia Ze spo ło wi Ra tow nic twa Me dycz ne go.
Ze wzglę du na od nie sio ne ob ra że nia, męż -
czy zna zo stał prze wie zio ny do szpi ta la.
Ak cja ra tun ko wa trwa ła 50 mi nut.

(LT)

ZDARZENIE DROGOWE

Dachowanie w Bożacinie
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Rozmaitości 7

1 czerw ca Mar ket Bu dow la ny
Pszczół ka – Cen trum Bu dow la ne Ba -
na szak przy go to wa ło moc atrak cji
dla wszyst kich dzie ci, czy li fe styn Ko -
lo ro wy Dzień Dziec ka! Te go dnia od -
był się też fi nał kon kur su „Ko lo ro wa
kla sa”, zwy cię ży ła kla sa II a ze Szko -
ły Pod sta wo wej nr 4 w Kro to szy nie!

Mar ket Bu dow la ny Pszczół ka wraz
z współ or ga ni za to ra mi przy go to wał mnó -
stwo wspa nia łych atrak cji dla naj młod szych
m. in.: zam ki dmu cha ne, wa tę cu kro wą,
po pcorn, róż no rod ne gry i za ba wy, fo to -
bud kę. Mi mo kro pią ce go chwi la mi desz -
czu dzie ci ba wi ły się zna ko mi cie. Moż na
by ło zo ba czyć wy stę py grup ta necz nych
dzia ła ją cych przy Cen trum Tań ca Show
Dan ce w Kro to szy nie. Naj młod si z ogrom -
nym po dzi wem oglą da li po pi sy ta necz ne
swo ich ró wie śni ków. Za pre zen to wa no też
wspa nia łe ta len ty wo kal ne uczniów Szko -
ły Mu zycz nej Ta lent Stu dio. Kon fe ran sje -
rem te go wy da rze nia by ła Mo ni ka
Kwiat kow ska ze Stre fy Zdro wia En dor fi na. 

Pod czas fe sty nu od był się tak że wiel ki
fi nał kon kur su „Ko lo ro wa kla sa” or ga ni zo -

wa ne go przez Mar ket Bu dow la ny Pszczół -
ka. Za da niem kon kur so wym by ło wy ko na -
nie pra cy pla stycz nej zwią za nej z ha słem
„Pszczo ła nasz po ży tecz ny przy ja ciel, o któ -
re go na le ży dbać.” Do fi na łu do sta ło się 5
szkół pod sta wo wych z te re nu po wia tu kro -
to szyń skie go: I a ze Szko ły Pod sta wo wej
nr 1 im. Po wstań ców Wiel ko pol skich
w Kro to szy nie, I ze Szko ły Pod sta wo wej
w Mo kro no sie, I -II ze Szko ły Fi lial nej
w Brzo zie, II a ze Szko ły Pod sta wo wej nr 4
im. Woj ska Pol skie go w Kro to szy nie
oraz I a ze Szko ły Pod sta wo wej nr 5 im. M.
Ko per ni ka w Kro to szy nie. Ko lej nym za da -
niem by ło na gra nie przez fi na li stów fil mi -
ku z uza sad nie niem dla cze go to wła śnie
ich kla sa ma zo stać wy re mon to wa na.

W fi na ło wych roz gryw kach na dzie ci
cze ka ły kon ku ren cje spor to we i pla stycz -
ne. Bój to czył się o re mont kla sy. Zwy cięz -
cą zo sta ła kla sa II a ze Szko ły Pod sta wo wej
nr 4 w Kro to szy nie i to wła śnie ich kla sa
zo sta nie po ma lo wa na przez fir mę Daf -
-Mal. Po zo sta łe kla sy otrzy ma ły bo ny
o war to ści 500 zł na far by i ak ce so ria
do wy ma lo wa nia swej kla sy. 

(LT)

POD NASZYM PATRONATEM

Pszczółka dzieciom

W dru giej po ło wie ma ja w ga bi ne cie
bur mistrz Kro to szy na Na ta lii Ro ba -
kow skiej zo sta ła pod pi sa na umo wa
na bu do wę ulic Żwi ro wej i Bu ków ko
w Kro to szy nie. To waż ne wy da rze nie
przy bli ża miesz kań ców do po pra wy
in fra struk tu ry dro go wej.

Pla no wa na in we sty cja obej mu je kom -
plek so wą bu do wę ul. Żwi ro wej o dłu go -
ści 415 me trów oraz ul. Bu ków ko
o dłu go ści 325 me trów. W ra mach pro jek -
tu po wsta ną no we jezd nie i ścież ki ro we ro -
we z na wierzch nią z be to nu as fal to we go,
ciąg pie szo -ro we ro wy, chod ni ki oraz zjaz -
dy wy ło żo ne kost ką bru ko wą. Pro jekt
prze wi du je tak że ele men ty od wod nie nia,
ozna ko wa nie, na sa dze nia zie le ni oraz prze -
bu do wę ko li du ją cych ele men tów in fra -
struk tu ry tech nicz nej.

Wy ko naw cą ro bót bę dzie fir ma
GM Snad na Wit kow ska Spół ka Jaw na
z Kro to szy na, któ ra ma zre ali zo wać pra -

ce w cią gu 30 ty go dni. In we sty cja zo sta -
ła wspar ta do fi nan so wa niem z Rzą do -
we go Fun du szu Pol ski Ład, Pro gram
In we sty cji Stra te gicz nych Edy cja 6
PGR, w wy so ko ści 1mln 960 tys. zł.
Cał ko wi ta war tość za da nia wy no si 3
mln 693 tys. zł. 

Pod pi sa nie umo wy to klu czo wy krok
w kie run ku re ali za cji tej dłu go wy cze ki wa -
nej in we sty cji. Bu do wa ulic Żwi ro wej i Bu -
ków ko nie tyl ko po pra wi kom fort ży cia
miesz kań ców, ale tak że zwięk szy bez pie -
czeń stwo i funk cjo nal ność in fra struk tu ry
dro go wej w Kro to szy nie. (LT)

Wo je wo da Wiel ko pol ska Aga ta Sob -
czyk wy da ła ze zwo le nie na re ali za -
cję dłu go ocze ki wa nej in we sty cji dro -
go wej pod na zwą „Bu do wa ob wod ni -
cy miej sco wo ści Koź min Wiel ko pol -
ski w cią gu dro gi kra jo wej nr 15”.
De cy zja ta otwie ra no wy roz dział
w po pra wie in fra struk tu ry ko mu ni -
ka cyj nej re gio nu.

In we sty cja jest ko lej nym za da niem re -
ali zo wa nym przez Ge ne ral ną Dy rek cję
Dróg Kra jo wych i Au to strad (GDD KiA)
w ra mach Rzą do we go Pro gra mu Bu do -
wy 100 ob wod nic na la ta 2020-2030. Pro -
gram ten prze wi du je bu do wę ob wod nic
w róż nych czę ściach kra ju, ma ją cych na ce -
lu od cią że nie miast od ru chu tran zy to we -
go, po pra wę bez pie czeń stwa na dro gach
oraz po lep sze nie ja ko ści ży cia miesz kań ców.

Bu do wa ob wod ni cy Koź mi na Wiel ko -
pol skie go ma klu czo we zna cze nie nie tyl -
ko dla sa mej miej sco wo ści, ale tak że dla

ca łe go re gio nu. Ob wod ni ca uspraw ni ruch
na dro dze kra jo wej nr 15, któ ra jest waż -
nym szla kiem ko mu ni ka cyj nym łą czą cym
róż ne czę ści Wiel ko pol ski. Zmniej sze nie
na tę że nia ru chu w cen trum mia sta przy -
czy ni się do po pra wy ja ko ści po wie trza
oraz zwięk szy bez pie czeń stwo pie szych
i ro we rzy stów. Jest to in we sty cja wy cze ki -
wa na od kil ku dzie się ciu lat.

Koź min Wiel ko pol ski to jed no
z ośmiu miast w Wiel ko pol sce, dla któ rych
prze wi dzia no bu do wę ob wod nic w ra -

mach wspo mnia ne go rzą do we go pro gra -
mu. Re ali za cja tych in we sty cji ma na ce lu
nie tyl ko od cią że nie ru chu dro go we go
w cen trach miast, ale tak że sty mu lo wa nie
lo kal nej go spo dar ki i two rze nie no wych
miejsc pra cy w trak cie bu do wy oraz póź -
niej sze go utrzy ma nia dróg.

Bu do wa ob wod ni cy Koź mi na Wiel ko -
pol skie go to istot na in we sty cja, któ ra przy -
nie sie licz ne ko rzy ści miesz kań com
i po dró żu ją cym. 

(LT)

INFRASTRUKTURA DROGOWA

Jest zgoda na budowę obwodnicy Koźmina Wlkp.!
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INFRASTRUKTURA

Budowa ulic Żwirowej i Bukówko coraz bliżej realizacji!
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18 ma ja na kro to szyń skim ryn ku od -
był się Po wia to wy Dzień Stra ża ka.
Ob cho dy roz po czę ły się uro czy stym
prze mar szem pod od dzia łów zło żo -
nych z funk cjo na riu szy Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej oraz Ochot ni czych
Stra ży Po żar nych. 

De fi la da za koń czy ła się przy po mni -
ku św. Flo ria na, gdzie zło żo no oko licz no -
ścio we wią zan ki, od da jąc hołd pa tro no wi
stra ża ków.

Uro czy stość, bę dą ca wy ra zem sza cun -
ku dla wszyst kich stra ża ków peł nią cych
nie bez piecz ną i wy ma ga ją cą służ bę
na rzecz oby wa te li, zo sta ła ofi cjal nie roz -

po czę ta przez To ma sza Ni cie jew skie go,
pre ze sa Od dzia łu Po wia to we go Związ ku
Ochot ni czych Stra ży Po żar nych RP w Kro -
to szy nie, któ ry przy wi tał za pro szo nych go -
ści i po dzię ko wał im za przy by cie oraz
zło żył mel du nek o go to wo ści do roz po czę -
cia ape lu. Mel du nek przy jął Wiel ko pol ski
Ko men dant Wo je wódz ki Pań stwo wej Stra -
ży Po żar nej, st. bryg. Ja cek Stru żyń ski.

Te go rocz ne ob cho dy za szczy ci li swo ją
obec no ścią zna mie ni ci go ście, wśród któ -
rych zna leź li się: Mar le na Ma ląg – po seł
na Sejm RP, st. bryg. Ja cek Stru żyń -
ski – Wiel ko pol ski Ko men dant Wo je -
wódz ki Pań stwo wej Stra ży Po żar nej, dh
Krzysz tof Gra bow ski – Wi ce mar sza łek

Wo je wódz twa Wiel ko pol skie go i Wi ce pre -
zes Za rzą du Od dzia łu Wo je wódz kie go
Związ ku OSP RP w Po zna niu,

Mał go rza ta No wak i Piotr Try -
bek – rad ni sej mi ku wo je wódz twa wiel ko -
pol skie go, in spek tor Ma riusz
Ja śniak – Ko men dant Po wia to wy Po li cji
w Kro to szy nie, Na ta lia Ro ba kow -
ska – Bur mistrz Mia sta i Gmi ny Kro to -
szyn, Mi łosz Zwie rzyk – Bur mistrz Mia sta
i Gmi ny Zdu ny, Da riusz Dę bic ki – Bur -
mistrz Mia sta Sul mie rzy ce, Ja ro sław Ra taj -
czak – Za stęp ca Bur mi strza Mia sta
i Gmi ny Koź min Wiel ko pol ski, Da wid
Gór ski – Asy stent Mi ni stra MSWiA Wie -
sła wa Szcze pań skie go, Win cen ty No -
wak – Dy rek tor Biu ra Po sel skie go Ja na
Dzie dzi cza ka, Sła wo mi ra Fe de ro wicz re -
pre zen tu ją ca po sła Ja ro sła wa Urba nia ka,
Mi ro sław Si ko ra – Se kre tarz Urzę du Miej -
skie go w Ko by li nie, re pre zen tu ją cy Bur mi -
strza Ko by li na To ma sza Le siń skie go,
przed sta wi cie le służb i in sty tu cji współ pra -
cu ją cych ze stra ża ka mi. Nie za bra kło tak -
że miesz kań ców Kro to szy na, któ rzy
z du mą przy glą da li się ob cho dom. Pod czas
uro czy sto ści wrę czo no od zna cze nia, me -
da le oraz awan se na wyż sze stop nie służ -
bo we, co by ło kul mi na cyj nym punk tem
ob cho dów. Za pro sze ni go ście wy gło si li
prze mó wie nia, w któ rych dzię ko wa li stra -

ża kom za ich co dzien ną, ofiar ną służ bę,
oraz gra tu lo wa li wy róż nień i awan sów.

Po czę ści ofi cjal nej wszy scy uczest ni -
cy spo tka li się na wspól nym po czę stun ku,
któ ry był oka zją do in te gra cji i po dzie le nia

się wra że nia mi z wy da rze nia. Dzień Stra -
ża ka w po wie cie kro to szyń skim, jak co ro -
ku, był nie tyl ko oka zją do świę to wa nia, ale
tak że do pod kre śle nia ro li i zna cze nia stra -
ża ków w spo łecz no ści lo kal nej. (WM)

Aktualności8 WTOREK, 4 CZERWCA 2024
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29 ma ja do ko na no zmia ny na sta no -
wi skach do wód czych w Jed no st ce
Ra tow ni czo – Ga śni czej w KP PSP
Kro to szy nie. 

Pod czas uro czy stej zmia ny służ by Ko -
men dant Po wia to wy PSP w Kro to szy nie st.
bryg. Ma rek Ka lak w asy ście p. o. Za stęp cy
Ko men dan ta Po wia to we go PSP w Kro to -
szy nie st. kpt. To ma sza Pa try asa po wie rzył
peł nie nie obo wiąz ków Do wód cy Jed nost -
ki Ra tow ni czo – Ga śni czej PSP w Kro to -

szy nie mł. bryg. Krzysz to fo wi Fi gla ko wi.
Awan so wa ny funk cjo na riusz od 2022 ro -
ku zaj mo wał sta no wi sko Za stęp cy Do wód -
cy Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej PSP
w Kro to szy nie. W krót kim prze mó wie niu
ko men dant po wia to wy po gra tu lo wał no -
we mu do wód cy

kro to szyń skich stra ża ków oraz po -
dzię ko wał za do tych cza so wą re ali za cję za -
dań i obo wiąz ków służ bo wych.

OPRAC. (LT)

POWIATOWA STRAŻ POŻARNA

Uroczysta zmiana służby

RYNEK

Dzień Strażaka w Krotoszynie



Aktualności 9

Pod czas Dni Koź mi na Wlkp., przez
trzy do by, licz nie zgro ma dzo na pu -
blicz ność mo gła po słu chać gwiazd
pol skiej sce ny mu zycz nej. Wy stą pi li:
Lan ber ry, Ku bań czyk i ze spół Pier si. 

Piąt ko wy wie czór na le żał do ze spo łu
In si de oraz Sad Smi les, gwiaz dą wie czo ru
był Ku bań czyk. Pu blicz ność sza la ła
przy zna nych ryt mach. Dla naj młod szych
przy go to wa no spe cjal ną stre fę roz ryw ki
z ka ru ze la mi, sa mo cho dzi ka mi i tram po -
li na mi. Przy go to wa no rów nież sze reg sto -
isk ga stro no micz nych. 

W so bo tę sce ną za wład nę ła Lan ber ry
zna na wszyst kim z ra dio we go prze bo ju
„Dzię ki, że je steś”. Gwiaz da za pro si ła
do wspól ne go śpie wu na sce nie swe na sto -
let nie fan ki z Koź mi na Wlkp., któ re po -
pro si ły ją o to przy po mo cy spe cjal nie
przy go to wa ne go trans pa ren tu. Na sto lat ki
nie kry ły wzru sze nia i ra do ści.

Wcze śniej moż na by ło po słu chać m.
in. We so łej za ło gi Ja nu sza, RNG, gwiazd di -
sco po lo – Top ky. So bot ni wie czór zwień -
czy ła za ba wa się przy mu zy ce DJ Waj sa. 

W nie dzie lę tra dy cyj nie nie mo gło za -
brak nąć lo kal nych ar ty stów, na sce nie po -

ja wi ły się ze spo ły mu zycz ne i gru py dzia ła -
ją ce przy miej sco wym Ośrod ku Kul tu ry. 

To po po łu dnie na le ża ło do dzie ci, wspa -
nia ły pro gram dla naj młod szych, pt. „Po dró -
że stwo ra gło do mo ra” przy padł do gu stu
ma lu chom. Fa nów gó ral skiej kul tu ry roz ba -
wił do łez wy stęp Gó ra la z gwiaz da mi.

Nie dziel ne go wie czo ru naj więk szą
uwa gę pu blicz no ści przy cią gnął wy stęp
kul to we go ze spo łu Pier si, a fa ni mi mo
desz czu tłum nie przy by li na pod zam cze.
Był to ju bi le uszo wy kon cert z oka zji 40-le -
cia ze spo łu. Mi mo ka pry śnej po go dy koź -
mi nia nie ba wi li się zna ko mi cie. (LT)

KOŹMIN WLKP.

Święto miasta z gwiazdami
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Mu zeum Zie mi Koź miń skiej po raz
pierw szy wzię ło udział w Eu ro pej skiej
No cy Mu ze ów. W so bot ni wie czór, 18
ma ja, koź miń ska wie ża mu ze al na
otwo rzy ła swo je drzwi dla zwie dza ją -
cych, do łą cza jąc do licz nych mu ze ów
i in sty tu cji kul tu ry w Pol sce i Eu ro pie.

Wy da rze nie roz po czę ło się o go dzi -
nie 20.00 w sa li po świę co nej roz wo jo wi
prze strzen ne mu mia sta. Ma ria Le wan do -
wicz wy gło si ła fa scy nu ją cy wy kład na te -
mat koź miń skie go ma lar stwa, pre zen tu jąc
syl wet ki ar ty stów, dla któ rych mia sto by ło
i jest źró dłem in spi ra cji.

Na stęp nie roz po czę ła się pierw sza wy -
ciecz ka po sa lach mu ze al nych z prze wod -
ni kiem. Zwie dza ją cy mie li oka zję wejść
na an tre so lę wi do ko wą i po dzi wiać noc ny
wi dok na Koź min Wiel ko pol ski. Dru ga
gru pa roz po czę ła zwie dza nie o go dzi -

nie 21.30 i za koń czy ła tuż przed 23.00.
Te go rocz na Noc Mu ze ów przy cią gnę ła
do mu zeum po nad 100 osób, któ re z za in -
te re so wa niem od kry wa ły hi sto rie i ta jem -
ni ce zgro ma dzo nych eks po na tów. 

OPRAC. (LT)

KULTURA

Muzeum Ziemi Koźmińskiej debiutowało w Europejskiej Nocy Muzeów

Noc Mu ze ów to co rocz ne wy da rze nie
kul tu ral ne, któ re od by wa się w wie lu
mia stach w Pol sce. W tym dniu mu -
zea, ga le rie sztu ki i in ne in sty tu cje
kul tu ral ne otwie ra ją swo je drzwi dla
zwie dza ją cych w go dzi nach wie czor -
nych i noc nych, ofe ru jąc dar mo wy
wstęp lub spe cjal ne atrak cje.

W Kro to szy nie, po dob nie jak w in -
nych mia stach, Noc Mu ze ów to wy jąt ko -
wa oka zja do zwie dze nia lo kal ne go
mu zeum i uczest ni cze nia w róż nych wy -
da rze niach kul tu ral nych. W tym ro ku Mu -
zeum Re gio nal ne im. Hie ro ni ma
Ław ni cza ka zor ga ni zo wa ło wy sta wę mo -
de lar ską zwią za ną z gra mi bi tew ny mi.

Wszyst kie za pre zen to wa ne mo de le by ły
ele men ta mi gier tak tycz nych, któ re wy ko -
rzy stu je się pod czas roz gry wek. Po cho dzi -
ły one z pry wat nych
ko lek cji – w więk szo ści osób zwią za nych
z nie for mal ną gru pą No na me Bo ard ga mer.
W cza sie wie czo ru w mu zeum by ła moż -
li wość za po zna nia się z przy kła do wą roz -
gryw ką, a gra cze chęt nie od po wia da li
na py ta nia zwie dza ją cych. Zo ba czyć moż -
na by ło rów nież eks po zy cję cza so wą oraz
sta łą. Zwie dza ją cym prze wod ni czył dy rek -
tor mu zeum Piotr Mi ko łaj czyk. Tra dy cyj -
nie od był się rów nież kon kurs dla
zwie dza ją cych, któ rzy tłum nie przy by li
na wy da rze nie. 

(AN KA)

WYDARZENIE KULTURALNE

Nocna podróż do korzeni

We współ pra cy z Uni wer sy te tem Ar ty stycz -
nym im. Mag da le ny Aba ka no wicz w Po -
zna niu Kro to szyń ski Ośro dek Kul tu ry go -
ścił wspa nia łe go ma la rza – Hjörle ifu ra
Hal l dórs so na. 

Spo tka nie od by ło się 18 ma ja. Hjörle ifur Hal -
l dórs son uro dził się w Rey kja vi ku, w Is lan dii,
a obec nie miesz ka i stu diu je w Po zna niu. Ar ty sta
wie, że sztu ka nie za stą pi na uk spo łecz nych, fi lo -
zo fii, so cjo lo gii, an tro po lo gii i po li to lo gii, ale mo -
że być przy czyn kiem do dia gno zy spo łecz nej.
Dla te go miał on za szczyt po ka zać kro to szyń skim
go ściom swo ją wy sta wę ma lar ską pt. „fortíarþrá /
no stal gia”. Ozna cza ona tę sk no tę za prze szło ścią,
dzie ciń stwem i re la cja mi. Każ dy ob raz był prze -
siąk nię ty wła sną hi sto rią i spra wiał wra że nie cie -
kaw sze go niż na pierw szy rzut oka. (WM)

MUZEUM

Nostalgia okiem artysty
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Kultura 11

W piąt ko we po po łu dnie, 17 ma ja,
w Sa li Ka me ral nej Kro to szyń skie go
Ośrod ka Kul tu ry od był się kon cert
Qu in tet to An drea An gel. By ło to jed -
no z wie lu spo tkań w ra mach II Fo -
rum Li te rac kie go Kro to szyn 2024. 

Mło dzi mu zy cy z Uni wer sy te tu Mu -
zycz ne go Fry de ry ka Cho pi na za gra li dla
pu blicz no ści wie le utwo rów in stru men ta -
mi dę ty mi. 

Qu in tet to An drea An ge li to kwin tet
dę ty, w któ re go skład wcho dzą stu den ci II

ro ku stu diów. Wy stę po wa li m. in. w Fil -
har mo nii w Byd gosz czy oraz w

Ła zien kach Kró lew skich w War sza -
wie. W ich skład wcho dzą: Mał go rza ta
Bo biń ska – flet, Na ta lia Goś – obój,
Alek san dra Sty lok – wal tor nia, Lu kas
Law ren ce – fa got oraz Wik tor Wy soc -
ki – klar net. Na po cząt ku te go mu zycz -
ne go  spo tka nia, wszyst kich
zgro ma dzo nych go ści po wi ta ła Jo an na
Ja roc ka, któ ra  fe no me nal nie za po wie -
dzia ła kon cert i stre ści ła utwo ry, któ re
zo sta ną  przed sta wio ne. By ły to m. in.

„Szan ty” czy „Tro is Pie ces Bre ves”. Dzię -
ki  wy so kie mu po zio mo wi sztu ki wy ko -
naw czej i za an ga żo wa niu ar ty stów by ła

to  fa scy nu ją ca po dróż do świa ta mu zy -
ki kla sycz nej. Kon cert za koń czył się
ogrom ny mi bra wa mi i wy ra za mi uzna -

nia dla umie jęt no ści mu zycz nych za pro -
szo nych ar ty stów.

(WM)

KONCERT

Spotkanie z muzyką

25 ma ja na kro to szyń skim Bło niu
od był się Fe sti wal Ak tyw nych Są sia -
dów, czy li Kro to FEST. W trak cie te go
wiel kie go fe sty nu nie za bra kło
gwiazd sce ny mu zycz nej oraz ar ty -
stów z Kro to szy na. Wy da rze nie to
mia ło na ce lu in te gra cję lo kal nej
spo łecz no ści po przez za ba wę oraz
twór cze spę dza nie wol ne go cza su.

Im pre za roz po czę ła się o go dzi -
nie 14: 00, wszyst kich ze bra nych miesz -
kań ców po wi ta ła Jo an na Ja roc ka
dy rek tor ka KOK oraz bur mistrz Kro to szy -
na Na ta lia Ro ba kow ska. Na stęp nie mi kro -
fon prze ję ła pro wa dzą ca – Pau li na
Woj ta szek, któ ra przed sta wi ła atrak cje,
któ re cze ka ją przy róż nych sto iskach. 

Kro to FEST nie mógł by się od być bez
Kro to szyń skie go Ośrod ka Kul tu ry, Mia sta
i Gmi ny Kro to szyn oraz Cen trum Kro to -
szyń skich Ini cja tyw. 

W trak cie ca łej im pre zy moż na by ło
zo ba czyć na sce nie wie lu zna nych ar ty -

stów. Fe styn za czął się od wy stę pów lo kal -
nych wo ka li stów, mu zy ków i tan ce rzy.

Kro to FEST nie skła dał się je dy nie
z czę ści ar ty stycz nej, za dba no tak że o stre -
fę ga stro no micz ną w któ rej moż na by ło
spró bo wać do mo wej gro chów ki, czy pysz -
ne go cia sta. 

Na naj młod szych cze ka ły sto iska roz -
wi ja ją ce ich kre atyw ność, a tak że cie szą ca
się du żym za in te re so wa niem pia na par ty.

Wie czo rem od był się kon cert miej sco -
we go ze spo łu ŁOJ CIEC&SYN, łą czą ce go
za baw ne tek sty z me ta lo wą mu zy ką.
Atrak cją wień czą cą fe styn by ło po ja wie nie
się ze spo łu ŁZY oraz DJ Świ sta ka. Dzię ki
wie lu atrak cjom i ca łej opra wie fe sty nu
uda ło się wy two rzyć nie sa mo wi tą at mos -
fe rę, któ ra na dłu go po zo sta nie w na szych
wspo mnie niach.

(WM)

KrotoFEST

Święto sąsiedzkiej integracji i twórczości

F
O

T
. 
w

w
w

.k
o
z
m

in
w

lk
p
.p

l







26 ma ja od był się 43. Bieg Kro to sa,
któ ry do star czył wie le spor to wych
emo cji. Zwy cięz cą bie gu głów ne go
zo stał Dy mi tro Di do vo diuk z Ukra iny,
po ko nu jąc 10-ki lo me tro wą tra sę uli -
ca mi mia sta w cza sie 0: 31: 54. 

Start i me ta tra dy cyj nie znaj do wa ły się
na Sta dio nie Miej skim w Kro to szy nie,
gdzie od by ły się rów nież bie gi dla dzie ci
i mło dzie ży. W bie gu głów nym wzię ło

udział 336 za wod ni ków. Cho ciaż tym ra -
zem nie uda ło się po bić re kor du tra sy,
wszy scy uczest ni cy pod ję li wy zwa nie
z wiel kim za an ga żo wa niem. 

Zwy cięz cy po szcze gól nych ka te go rii
wie ko wych otrzy ma li me da le i pu cha ry,
a at mos fe ra na me cie by ła peł na ra do ści i sa -
tys fak cji. Im pre za przy cią gnę ła uczest ni ków
z ca łe go re gio nu, a głów ny bieg na 10 km
pro wa dził przez ma low ni cze uli ce mia sta,
za ha cza jąc m. in. o Pro me na dę, oko li ce par -
ku oraz ul. Bo lew skie go. Mi mo zmę cze nia,
wszy scy uczest ni cy by li uśmiech nię ci, cie -

sząc się z po ko na nia wła snych sła bo ści.
Na za koń cze nie za wo dów od by ła się pa ra -

da, gdzie or kie stra dę ta wraz z bie ga cza mi
prze szła wo kół bież ni. (WM)/(LT)

Wyniki open

1. Dymitro Didovodiuk  - Ahilles Leszno - 0:31:54

2. Abderrahim Elasri - Chorzów - 0:32:23

3. Marek Wiła - Jarocin - 0:32:59

Wyniki GP Powiatu Krotoszyńskiego

1. Mateusz Lewandowicz - BS Truchtacz Dobrzyca - 0:34:56

2. Mateusz Grajek - KB Czarne Wilki - 0:35:22

3. Mariusz Wawrzyniak - Witkowski Running Team - 0:35:43

Klasyfikacja drużynowa

1. KB Czarne Wilki

2. KS Krotosz Krotoszyn

3. Witkowski Running Team

Wyniki najlepszych mieszkańców powiatu krotoszyńskiego - kobiety

1. Nicola Młynarz - Biadki - 0:41:55

2. Zuzanna Walczak - Krotoszyńska Grupa Biegowa - 0:43:54

3. Martyna Skrzypczak - Roszki - 0:45:25 

Wyniki najlepszych mieszkańców powiatu krotoszyńskiego - mężczyźni

1. Ryszard Łopaczyk - Krotoszyn - 0:33:12

2. Mariusz Wawrzyniak - Witkowski Running Team - 0:35:43

3. Sergiusz Sójka - KS Krotosz Krotoszyn - 0:35:431. Nicola Młynarz - Bia

Sport14 WTOREK, 4 CZERWCA 2024

ZMAGANIA SPORTOWE

Bieg pełen radości

18 ma ja na kro to szyń skim Bło niu
od by ła się pierw sza rocz ni ca wiel kie -
go, spor to we go wy da rze nia – Par -
krun Bło nie.

Na star cie sta nę ło 81 uczest ni ków
z róż nych stron Pol ski, m. in. z Ka li sza,
Wro cła wia, Prusz cza Gdań skie go, a na wet
spo za kra ju. Każ dy chęt ny mógł sta nąć
na dy stan sie 5 km, bez wzglę du na wiek,
wy ni ki czy kon dy cję fi zycz ną. Uczest ni cy
mie li moż li wość bie ga nia, truch ta nia lub
mar szu. Nie za bra kło de biu tan tów i osób

któ re osią gnę ły no we ży cio we re kor dy.
Uro dzi no we mu spo tka niu to wa rzy szy ło
wie le atrak cji. Mię dzy uczest ni ka mi i wo -
lon ta riu sza mi po ja wi ły się po sta ci z ba jek
oraz ba lo no we atrak cje. Jak na uro dzi ny
przy sta ło nie za bra kło tor tu i słod ko ści. 

Spo tka nia od by wa ją się w każ dą so bo -
tę o go dzi nie 9: 00 na kro to szyń skim Bło -
niu, gdzie bie ga cze wspól nie po ko nu ją
tra sę. 

Waż nym punk tem tej rocz ni cy by ło
od sło nię cie wiel kiej ta bli cy pro mu ją cej
kro to szyń ski par krun. (WM)

BIEG 

Pierwsze urodziny Parkrun Błonie
Kon rad Po wroź nik, pły wak po cho -
dzą cy z Kro to szy na, a obec nie re pre -
zen tu ją cy bar wy wro cław skie go klu -
bu zna ko mi cie spi sał się na Mi strzo -
stwach Pol ski Nie sły szą cych w Pły -
wa niu w Ło dzi. Zdo był łącz nie aż 10
me da li, w tym 8 w naj cen niej szym
od cie niu.

Nasz za wod nik w zma ga niach in dy wi -
du al nych oka zał się po pro stu bez kon ku -
ren cyj ny. Na naj wyż szym stop niu po dium
sta wał sze ścio krot nie, trium fu jąc w ka te -
go riach na 50 m, 100 m i 200 m sty lem
kla sycz nym, 50 m i 100 m sty lem mo tyl -
ko wym oraz 200 m sty lem zmien nym.
Ko lej ne dwa zło te krąż ki wy wal czył w szta -
fe tach, bę dąc czę ścią zwy cię skich ekip
na 4x100 m sty lem zmien nym i 4x100 m
sty lem do wol nym. Po zo sta łe dwa krusz ce
to brą zo we me da le za szta fe ty mie sza ne
w kat. 4x100 m sty lem zmien nym
i 4x100 m sty lem do wol nym.

Fe no me nal na po sta wa K. Po wroź ni -
ka po zwo li ła mu po bić re kord Pol ski se -
nio rów, któ ry sam wcze śniej usta no wił,
na dy stan sie 100 m sty lem kla sycz nym.
Pły wak znacz nie przy czy nił się też do suk -
ce su swo je go klu bu. Wro cław ski Klub
Spor to wy Nie sły szą cych Świt Wro cław
zna lazł się na dru giej po zy cji w kla sy fi ka -
cji me da lo wej, zdo by wa jąc łącz nie 35
krąż ków, w tym 13 zło tych. – By ły to dla
mnie jed ne z naj bar dziej uda nych kra jo -

wych mi strzostw nie sły szą cych w pły wa -
niu. Dzię ku ję mo im tre ne rom, Ka zi mie -
rzo wi Bau ero wi i Ju ri je mu Szycz ko wo wi
za świet ne przy go to wa nie. Je stem
wdzięcz ny za wspar cie tak że fir mie
Cham pion Po land, skle po wi zie lar sko -
-me dycz ne mu Dom Zdro wia i fun da cji
Ha sco -Lek. Cie szę się rów nież, że w kla -
sy fi ka cji me da lo wej ja ko klub za ję li śmy
dru gie miej sce – mó wi K. Po wroź nik.

(MS)

PŁYWANIE

Przywiózł wór medali z Łodzi



Ju lia Da ma sie wicz, mło da i uta len to -
wa na ki te sur fer ka po cho dzą ca
z Koź mi na Wlkp., bę dzie re pre zen to -
wać Pol skę na Igrzy skach Olim pij -
skich w Pa ry żu w ki te sur fin go wej
kla sie For mu la Ki te ko biet. Ju lia Da -
ma sie wicz zdo by ła kwa li fi ka cję pod -
czas za wo dów Pu cha ru Świa ta w Hy -
eres, któ re od by ły się pod ko niec
kwiet nia. By ły to ostat nie za wo dy,
gdzie że gla rze mo gli wal czyć o miej -
sce na te go rocz nych igrzy skach
olim pij skich w Pa ry żu. 

Ze wzglę du na ogrom ne zna cze nie
tych za wo dów, ry wa li za cję po dzie lo no
na dwie gru py: za wod ni ków z kra jów, któ -
re jesz cze nie mia ły kwa li fi ka cji, oraz tych,
któ rzy już wcze śniej za pew ni li so bie prze -
pust ki. Ju lia Da ma sie wicz od po cząt ku
do koń ca re gat pły wa ła bar dzo sta bil nie,
pla su jąc się w pierw szej trój ce w każ dym
wy ści gu. Dzię ki te mu już przed bie ga mi fi -
na ło wy mi za pew ni ła Pol sce kwa li fi ka cję
olim pij ską.

Po czte rech dniach za cię tej ry wa li za cji
Ju lia Da ma sie wicz zaj mo wa ła dru gie miej -
sce, co gwa ran to wa ło jej bez po śred ni
awans do fi na łów. W wy ści gach fi na ło -
wych utrzy ma ła swo ją po zy cję, co przy pie -
czę to wa ło suk ces i po twier dzi ło jej
zna ko mi tą for mę.

Choć zdo by ta przez Ju lię kwa li fi ka cja
do ty czy ca łe go kra ju, koź mi nian ka od lat

wy prze dza swo je kra jo we ry wal ki, co da ło
jej du żą szan sę na otrzy ma nie bi le tu do Pa -
ry ża. Pro ces no mi na cji in dy wi du al nych za -
wod ni ków do re pre zen ta cji olim pij skiej
jest skom pli ko wa ny i wie lo eta po wy.

Za wod ni ka oraz re zer wo we go
na Igrzy ska XXXIII Olim pia dy Pa -
ryż 2024 re ko men du je tre ner głów ny da -
nej kon ku ren cji olim pij skiej.
Re ko men da cja ta tra fia na stęp nie do Ze -
spo łu ds. Przy go to wań Olim pij skich Pol -
skie go Związ ku Że glar skie go (PZŻ), któ ry
ana li zu je szcze gó ło we kry te ria przed sta -
wio ne za wod ni kom i tre ne rom. Ze spół
mo że po przeć lub od rzu cić re ko men da cję
tre ne ra głów ne go. Osta tecz ny skład re pre -

zen ta cji na igrzy ska za twier dza Za rząd Pol -
skie go Ko mi te tu Olim pij skie go na wnio sek
Za rzą du PZŻ. Osta tecz ne de cy zje w kwe -
stii imien nych no mi na cji za pa dły po mi -
strzo stwach świa ta, któ re od by ły się
w po ło wie ma ja. 

Ju lia Da ma sie wicz, ma jąc na swo im
kon cie już wie le suk ce sów i wy raź nie do -
mi nu jąc w kra jo wych za wo dach zo sta ła re -
pre zen tant ką Pol ski na igrzy skach
olim pij skich. Jej sta bil na for ma i de ter mi -
na cja spra wia ją, że by ła jed ną z głów nych
fa wo ry tek do tej pre sti żo wej ro li. Z ca łe go
ser ca ży czy my po wo dze nia koź mi nian ce!

OPRAC. (LT)

Już 8 czerw ca w Ła giew ni kach,
w gmi nie Ko by lin, na tzw. ran czu
Cze sła wa Rosz cza ka od bę dą się ko -
lej ne mi strzo stwa w rzu tach. 

We te ran lek kiej atle ty ki, mistrz świa -
ta w ka te go rii Ma sters, Cze sław Rosz czak
wraz z współ or ga ni za to ra mi za pra sza
na XII Mi strzo stwa Pol ski Ma sters w Rzu -

cie Cię żar kiem na Wy so kość
oraz XIII Otwar te Mi strzo stwa Wiel ko pol -
ski Ma sters w Rzu tach Lek ko atle tycz nych,
któ re od bę dą się 8 czerw ca od godz. 10.00. 

Pa tro na tem ho no ro wym wy da rze nie
ob jął se na tor Woj ciech Ziem niak, a na sza
re dak cja jest pa tro nem me dial nym tej im -
pre zy. Ser decz nie za pra sza my do udzia łu
i ki bi co wa nia. (RED.) 

15Sport
KITESURFING

Julia pojedzie na Olimpiadę

POD NASZYM PATRONATEM

Ranczo gotowe na zawody!

26 ma ja po nad 1350 osób bra ło udział
w trze ciej edy cji Enea Żnin Tria th lon. Mo -
ni ka Jad czak z Kro to szy na wy wal czy ła
sre bro wśród ko biet.

Ry wa li za cja od by wa ła się na trzech dy stan -
sach. Naj dłuż szy, czy li po ło wa tra sy Iron man,
obej mo wał 1900 m pły wa nia, 90 km jaz dy ro -
we rem i 21,1 km bie gu. Śred ni wy no sił po ło wę
tych od le gło ści, a naj krót szy, czy li 1/8 tra sy
Iron man, wy ma gał prze pły nię -
cia 475 m, 22,5 km jaz dy ro we rem i 5,25 km
bie gu. 

Mo ni ka Jad czak star to wa ła wła śnie na naj -
krót szym dy stan sie. Po ko na nie ca łej tra sy za ję -
ło jej czas 1: 15: 53, dzię ki cze mu upla so wa ła
się na dru gim miej scu w kla sy fi ka cji ko biet. 

(MS)

TRIATHLON

Monika Jadczak ze srebrem
30 ma ja pił ka rze Astry Kro to szyn po -
dej mo wa li dru ży nę ak tu al nie naj wy -
żej usa do wio ną w li dze – Za wi szę
Łę ka Opa tow ska. Nasz ze spół po ka -
zał się z do brej stro ny, na wią zu jąc
rów no rzęd ną wal kę, ale osta tecz nie
uległ jed ną bram ką.

Kro to szyń skie bo isko nie sta no wi ło ła -
twe go te re nu dla wal czą ce go o ty tuł Za wi -
szy. Spo tka nie zda wa ło się być
pod kon tro lą miej sco wych, któ rzy znacz -
nie czę ściej na pie ra li i do cho dzi li do sy tu -

acji strze lec kich. Nie ste ty, choć ry wa le
rzad ko pró bo wa li po ko nać gol ki pe ra Astry,
to by li sku tecz ni aż do bó lu. 

Spraw dzi ło się przy tym sta re pił kar -
skie po rze ka dło, iż nie wy ko rzy sta ne oka -
zje lu bią się mścić. W tym star ciu ze mści ły
się w naj do tkliw szy moż li wy spo sób, bo -
wiem przy jezd ni przy pie czę to wa li wy gra -
ną w ostat niej ak cji me czu. Bram kę dla
kro to szy nian zdo był Adam Sta szew ski,
a po stro nie opo nen tów tra fia li Grze gorz
Ga dec ki i Ad rian Gaw lik.

(MS)

PIŁKA NOŻNA

Ambitna walka z liderem
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